
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO SUL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 
abaixo relacionados, por não terem se apresentado no prazo estipulado da convocação do dia 
13 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial em 13 de abril de 2016. 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

62 Geneysoares Quintino 260786 

63 Valneide Carvalho Roza Gomes 264008 

65 Vanderson Dobrowolski Serafim 263529 

66 Roberto Rodrigues Machado 269483 

71 Idelb Martins Paz Junior 257586 

81 Pablo Da Silva Dias 261851 

82 Jander Santos De Oliveira 262501 

83 Henrique Silva Ribeiro 252079 

85 Diego De Souza Lima 254948 

87 Juliano De Jesus 259549 

88 Calebe Rezende Valli 253613 

93 Leonardo Da Silva Alencar Costa 248587 

94 Cassio Augusto Correia Panetto 258707 

95 Fabio Silvestre Dos Santos 256748 

96 Vinicius Rizo Schiavo 267398 

97 Wenes Brandao Da Silva 257953 

98 Lucas Maifredo Coelho 265837 

99 Raphael Ribeiro Avelar 261301 

101 Ailton Carlos Gomes Dos Santos 266210 

103 Thiago Da Silva Azevedo Morais 269401 

105 Helder Magno Da Silva 252226 

107 Mario Viganor Neto 265232 

108 Juscelio Corrêa Baltar 246792 

109 Marcelo Almeida Falcão 264317 

110 Antonio Gerhardt Da Rosa 264563 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

112 Sebastiao Lacerda Farizel 264692 

113 Miguel Antonio De Souza 259787 

114 Nilson Sousa Junior 263092 

116 Joatan Nunes Machado 258988 

117 Luiz Antonio Da Silva 262301 

118 Ivanildo Alves De Souza 249013 

119 Evaristo Nicomedio De Araujo 263607 

120 Mauro Jose Couto 266426 

123 Alcimar Ribeiro Lessa 255609 

124 Claudio Cosme Dos Santos 249140 

127 Gedeon  Paula Pereira 264745 

129 Wesley Mendes Oliveira 262906 

131 Anderson Leandro Oliveira 265618 

133 Valdir Cesar Moraes 254332 

134 Silvio Alexandre Dos Santos 260853 

135 Aristides Marques Da Silva Netto 266483 

136 Edson Barbosa Porto 254414 

137 Demetrius Pires 263087 

139 Fernando Barbosa De Oliveira 263732 

141 Jose Celio Antonelli Conhalato 263015 

142 Andre Roberto Rouberte 254535 

143 Heliedson Boldrini 262962 

144 Marcio Pereira  Sacramento 250556 

148 Luciano Gomes Mattos 248181 

149 Lucimar Da Silva Agostinho 260100 

150 Carlos Alexandre Lomeu Da Costa 266515 

153 Dirlei Assumpção De Carvalho 252655 

154 Carlos Floriano Da Silva 264117 

160 Adriano Cesar De Souza 253960 

161 Paulo Eduardo Matosinho 269418 

162 Vinicius Cavalcanti Alves 265597 

164 Hilton Amaro Dos Santos Filho 265470 

165 Marcus Novaes Carlos Silva 260381 

167 Oseias Elias Damasceno 266589 

168 Gece Vicente Marques 266107 

169 Samuel De Oliveira Goncalves 262593 

170 Ordejan Mantovanelli 263404 

171 Jomar Silva Da Silva 264188 

173 Jocelan De Andrade Pereira 255429 

174 Bruno Couto Nunes 264675 

175 Marcos Cesário Da Silva 257452 

177 Judney De Oliveira Vargas 250845 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

180 Vagner Rocha Paula 263126 

182 Maycon De Souza Santos 261262 

186 Junior Cesar Da Silva Santos 263397 

188 Juliano Alves Rosa 260243 

189 Tiago Rocha Milani 247301 

192 Antonio Fernando Rocha Souza 248913 

195 Saulo Almada Soares 268095 

196 Samuel Pereira Motta 261760 

201 Deoclecio Soares De Lima 264345 

203 Elton Machado De Almeida 262775 

205 Francisco Júnior Martins 255566 

206 Andre Luiz Do Nascimento Mota Blunck 261425 

208 Mauricio Lopes Spinola 267078 

 

Vitória/ES, 25 de Abril de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


